§ XVI. In viitor, când adecă capitalurile se vor înmulți și spori în felul arătat mai sus în §§ II. și IV și prin urmare vor crește și cametele și proventele anuale după acelea capitaluri, se pot înmulți și vreau să se și înmulțească și umărul știpețiilor. — despre cari s'a făcut amintire în § IX. punct 6 până la punct 10 — să fie proporționat, să fie

10-um mentio facta — multiplicari volo, et poterint, ea tamen proportione, ut numerus stipendiorum proportionate, id est pro juvenibus, qui studia gymnasialia frequentant, semper major sit, ut plures participes fieri valeant, minor vero numerus stipendiorum pro iis, qui in patria jura frequentant, et minimus numerus stipendiorum pro iis, qui extra patriam altiores scientias, aut pulchras artes — quemodmodum id § IX-a, puncto 7-o dictum est — frequentarent; — quod sapienti consilio, et paternae presbyterii, sive capituli, et adhibendorum illustriorum laicorum virorum concedo, et committo; ut pro ratione temporum et adjunctorum numerum horum stipendiorum, ea proportione inter classes diversas scholasticas moderentur, et determinarent, prouti pro temporum circumstantiis optimum videbitur.

§ XVII. Bene tamen notandum, quod numerus pensionum viduarum sacerdotalium, et stipendiorum pro studentibus, de quibus § IX-a dictum est, tantum tunc augeri poterit et debet, cum capitalia, summam quatuor centenorum millium florenorum in val. austr., modalitate § II-a et IV-a superius exposita, compleverint, nec auctis etiam ultra 400.000 fl. v. a. capitalibus, ulterius cum auctione numeri pensionum, et stipendiorum praefatorum progredietur, sed potius studebunt capitalia, modalitate et manipulatione superius § IV-a indigitata, multiplicare, et horum interusura et bonorum proventus continuo in nova capitalia eoque convertere, donec successu temporum longiorum, usque ad unum, vel plures etiam miliones exsurgerent — prouti superius § IV-a dictum est, — quibus capitalibus, et eorum proventibus facient et disponent mei succesores Metropolitanae Albo-Julienenses cum suo presbyterio, sive capitulo, et cum adhibendis praefatis viris laicis in excelsioribus officiis publicis, vel in publica nationis aestimatione constitutis, juxta voluntatem et praescriptionem meam, superius § VII-a indigitatam, et etiam inferius § XXIII-a et, XXIV-a declarandam.

§ XVIII. Stipedia tantum talibus juvenibus dari poterunt qui praeter eminentiae classem — vide § IX-a puncto 7-o — saltem e majori parte studiorum, et bonam morum compor-

mai mare, adecă pentru tineri, cari frecventează studiile liceale, ca să se poată împărtăși mai mulți, și mai mic numărul stipendiilor pentru aceia, cari studiază iura în patrie și mic de tot să fie numărul stipendiilor pentru aceia cari ar frecventa studii mai superioare sau arte frumoase afară de patrie — precum s'a spus aceasta în § IX. p. 7 — ceeace las și încredințez înțeleptului sfat și grigei părintești a succesorilor mei Mitropoliți și a preoților gremiali precum și a bărbaților mei iluștri ce sunt de a se aplica; ca să termine și împartă numărul acestor știpendii între clasele de școală diverse după cum vor afla de bine și după cum vor dicta timpurile și împrejurările de atunci.